
UCHWAŁA NR XXVIII/180/20 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 13 października 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej na działalność dyrektorów szkól i przedszkola w Gminie 
Łagiewniki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 256), Rada Gminy Łagiewniki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Rada Gminy Łagiewniki uznaje skargę Pana (..........) na działalność dyrektorów szkół i przedszkola 
w Gminie Łagiewniki za zasadną. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: EA15F9AF-F527-4FC6-BC8C-BB1464019631. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

7.09.2020r. Wójt Gminy Łagiewniki przekazał skargę do rozpatrzenia wg właściwości do Rady Gminy
Łagiewniki. Jak wynika z treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na
działalność kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, jest Rada Gminy.

Mając na względzie powyższe Rada Gminy Łagiewniki przystąpiła do rozpoznania przedmiotowej skargi.
Skarga mieszkańca Nowej Wsi zwanym dalej Skarżącym, na działania Dyrektorów Publicznych Szkół
i Przedszkola w Gminie Łagiewniki. W skardze Skarżący zarzuca dyrektorom publicznych szkół
w Łagiewnikach, w Jaźwinie, w  Olesznej i  placówce oświatowej tj. Przedszkolu w Łagiewnikach brak
zapewnienia elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP, na którą można byłoby kierować pisma
w formie elektronicznej.

Wobec powyższego Rada Gminy Łagiewniki na XXVII Sesji Rady Gminy Łagiewniki w dniu 24.09.2020r
przekazała skargę do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 28.09.2020r. badając skargę:

1) analizowała zarzuty podnoszone w skardze;

2) wysłuchała wyjaśnień Pani Marioli Początek Dyrektor Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach,

3) wysłuchała wyjaśnień Pani Doroty Zarzyckiej Dyrektor Przedszkola w Łagiewnikach,

4) wysłuchała wyjaśnień Pani Barbary Dorużyńskiej Dyrektor Szkoły Podstawowej w Olesznej,

(Szkoła Podstawowa w Jaźwinie z dniem 1 września 2020 r. została zlikwidowana).

5) przeanalizowała dokumenty w powyższej sprawie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w oparciu o analizę dostępnych dokumentów, złożonych wyjasnień
potwierdziła, że na dzień złożenia skargi do Wójta szkoły i przedszkole nie miały udostępnionych ePUAP-ów.
W myśl artukułu 16. ust. 1. ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne:
"Podmiot publiczny, organizując przetwarzanie danych
w systemie teleinformatycznym, jest obowiązany zapewnić możliwość przekazywania danych również wpostaci
elektronicznej przezwymianę dokumentów elektronicznych związanych zzałatwianiem spraw należących do
jego zakresu działania, wykorzystując informatyczne nośniki danych lub środki komunikacji elektronicznej.
Podmiot publiczny udostępnia elektroniczną skrzynkę podawczą, spełniającą standardy określone
iopublikowane na ePUAP przez ministra właściwego do spraw informatyzacji, oraz zapewnia jej obsługę.
Podmiot publiczny, wterminie 7dni od dnia udostępnienia elektronicznej skrzynki podawczej, przekazuje
ministrowi właściwemu do spraw informatyzacji informację ojej adresie."

Natomiast podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 28.09.2020r. ww podmioty
udostępniły platformę ePUAP oraz przedstawiły dokumenty świadczące o aktywowaniu funkcjonalności
elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej i tym zrealizowały obowiązek udostępniania
elektronicznych usług.

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zbadaniu skargi, wystąpiła z wnioskiem do
Rady Gminy Łagiewniki o uznanie skargi za zasadną.

Komisja wniosek przyjęła: za 2 głosy, przeciw 0, wstrzymało się 0, nieobecnych 1 osoby.

POUCZENIE: Zgodnie z dyspozycją art. 239 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego – Rada
Gminy Łagiewniki informuje, że wskutek uznania skargi za bezzasadną, jeśli Skarżący ponowi ją bez
wskazania nowych okoliczności – wówczas Rada Gminy Łagiewniki może podtrzymać swoje stanowisko
(zaprezentowane powyżej) nanosząc odpowiednią adnotację w aktach sprawy – bez zawiadamiania o tym
skarżącego.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: EA15F9AF-F527-4FC6-BC8C-BB1464019631. Uchwalony Strona 1




